
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
24. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 24.9.2018

569/24/ZM/2018 MPO/1 - Kupní smlouva - st.p.č. 464/2 k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím a paní L░░░░ S░░░░ ░ , bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako kupujícím. 

Předmětem smlouvy je prodej st.p.č. 464/2 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, obci Ústí nad Orlicí za 
kupní cenu ve výši 2.007 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit podpis kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 2.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

570/24/ZM/2018 MPO/2 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti čj. UZSVM/HUO/2198/2010-
HUOM-Sp 4/2006 JIN mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 
jako nabyvatelem, a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 
69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, jako převodcem. Předmětem 
dodatku je úprava smluvních podmínek, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 2 v daném termínu

Termín: 3.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 1 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

571/24/ZM/2018 MPO/3 - Kupní smlouva - p.p.č. 253/2 v k. ú. Hylváty

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a T░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a ░░ J░░░

H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej 

p.p.č. 253/2 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 18.800 Kč, dle přílohy k 
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 10.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

572/24/ZM/2018 MPO/4 - Záměr prodeje pozemků p.p.č. 767/4 a p.p.č. 767/9 v k.ú. Knapovec

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje p.p.č. 767/4 a p.p.č. 767/9 vše v k.ú. Knapovec na základě žádosti pana S░░░░ ░

H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu

Termín: 10.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 1 ] 

573/24/ZM/2018 MPO/5 - Záměr prodeje části p. p. č. 2016/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 2016/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti ░░░░ V░░░░ ░ a K░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu

Termín: 10.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

574/24/ZM/2018 MPO/6 - Záměr prodeje spoluvlastnického podílu na pozemcích p.p.č. 
1384/8, 1259/4, 1245/2, 1384/7 v k. ú. Hylváty

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

Stránka č. 2 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

záměr prodeje spoluvlastnického podílu 1/2 na pozemcích p.p.č. 1384/8, 1259/4, 1245/2, 1384/7 v k.ú. 
Hylváty na základě žádosti ░░░ L░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu

Termín: 10.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 3 ] 

575/24/ZM/2018 MPO/7 - Smlouva o poskytnutí příspěvku - lokalita U Letiště - st. 3836 v k.ú. 
Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na financování výstavby technické infrastruktury mezi Městem 
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako poskytovatelem příspěvku, a 
░░ . R░░░░ ░░ N░░░░ ░ a ░░ S░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako příjemcem 

příspěvku. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku na výstavbu technické infrastruktury dle zásad 
spoluúčasti města ve výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

576/24/ZM/2018 MPO/8 - Smlouva o poskytnutí příspěvku - lokalita U Letiště - st. 3835 v k.ú. 
Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na financování výstavby technické infrastruktury mezi Městem 
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako poskytovatelem příspěvku, a 
░░ . R░░░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a ░░░░ J░░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░ , jako příjemcem příspěvku. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku na výstavbu 

technické infrastruktury dle zásad spoluúčasti města ve výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 3 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

577/24/ZM/2018 MPO/9 - Smlouva o poskytnutí příspěvku - lokalita U Letiště - st. 3837 v k.ú. 
Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na financování výstavby technické infrastruktury mezi Městem 
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako poskytovatelem příspěvku, a 
░░░░ J░░░ K░░░░ a ░░░░ Z░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako příjemcem 

příspěvku. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku na výstavbu technické infrastruktury dle zásad 
spoluúčasti města ve výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

578/24/ZM/2018 MPO/10 - Smlouva o poskytnutí příspěvku - lokalita U Letiště - st. 3832 v k.ú. 
Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na financování výstavby technické infrastruktury mezi Městem 
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako poskytovatelem příspěvku, a 
M░░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a ░░░ P░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░ , jako příjemcem příspěvku. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku na výstavbu technické 

infrastruktury dle zásad spoluúčasti města ve výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

579/24/ZM/2018 MPO/12 - Kupní smlouva - výkup v k.ú. Hylváty - fyzické osoby

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako kupujícím, a  R░░░░ ░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , a L░░ K░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 

819/3, p.p.č. 893/2, p.p.č. 915/2, p.p.č. 915/3, p.p.č. 915/4, p.p.č. 919/2, p.p.č. 954/2, p.p.č. 1080/4, 
p.p.č. 1317/2 a p.p.č. 1317/9 vše v k.ú. Hylváty za kupní cenu 192.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.10.2018

Stránka č. 4 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

580/24/ZM/2018 MPO/13 - Záměr prodeje části p.p.č. 2414/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 2414/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti P░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu

Termín: 31.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

581/24/ZM/2018 MPO/14 - Záměr prodeje p.p.č. 1626/134 a části p.p.č. 1626/127 v k.ú. Ústí 
nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje p.p.č. 1626/134 a části p.p.č. 1626/127 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti 
░░░░ R░░░ a J░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu.

Termín: 31.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 1 ] 

582/24/ZM/2018 MPO/15 - Záměr prodeje části p.p.č. 930/2 a části p.p.č. 955/5 vše v k.ú. Ústí 
nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje část p.p.č. 930/2 a části p.p.č. 955/5 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti 
F░░░░ T░░░ a ░░░ M░░░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu

Termín: 31.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 2 ] 

583/24/ZM/2018 MPO/17 - Záměr směny a záměr prodeje p.p.č. 2492/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

Stránka č. 5 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

záměr prodeje části p.p.č. 2492/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti A░░░░ a H░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr směny p.p.č. 2492/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení ZM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu.

Termín: 31.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

585/24/ZM/2018 SMM/1 - Stanovy společenství vlastníků jednotek v budově GALEN

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Stanovy společenství vlastníků jednotek v budově GALEN, Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města zajistit zapsání Společenství vlastníků jednotek 
GALEN do veřejného (obchodního) rejstříku.

Termín: 24.9.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 1 ] 

586/24/ZM/2018 SMM/2 - Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, 
nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směrnici pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad 
Orlicí dispoziční právo, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města zajistit podepsání směrnice.

Termín: 24.9.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 1 ] 

587/24/ZM/2018 SMM/3 - Návrh na odepsání pohledávky po lhůtě splatnosti za zemřelým 
nájemcem

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka č. 6 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. odepsání pohledávky po lhůtě splatnosti za panem Stanislavem Kozlem, ve výši 200.432,- Kč, z 
důvodu úmrtí dlužníka.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města administrativně zajistit odepsání pohledávky po 
lhůtě splatnosti, uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 24.9.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ] 

588/24/ZM/2018 FIN/1 - Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis nedobytných pohledávek v celkové výši 286.238,30 Kč dle přílohy k usnesení ZM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ] 

589/24/ZM/2018 FIN/2 - Návrh na schválení rozpočtového opatření

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření  v ORJ 1 týkající se financování rekonstrukce Stacionáře, dle přílohy k usnesení ZM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 1 ] 

590/24/ZM/2018 FIN/3 - Návrh na schválení přijetí úvěru na financování rekonstrukce objektu 
Dukla č.p. 300 v Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o úvěru ve výši 25.000.000 Kč, se splatností 20 let s  pohyblivou úrokovou sazbou ve 
výši 3M PRIBOR + 0,16% mezi Komerční bankou, a.s., IČO 45317054, se sídlem Na Příkopě 33 čp.969, 
114 07 Praha 1 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako dlužníkem za účelem financování 
rekonstrukce objektu Dukla č.p. 300 v Ústí nad Orlicí , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 - Kapitálové výdaje v ORJ - 1 Investice a rozvoj s určením na 
rekonstrukci objektu Dukla 300 o 3.000.000 Kč kryté investičním úvěrem.

III. Zastupitelstvo města revokuje
usnesení zastupitelstva města č. 467/20/ZM/2017 ze dne 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ] 

591/24/ZM/2018 ORM/1 - Dohoda o financování přeložky č. ORM/1722/6/2018

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dohody o financování přeložky č. ORM/1722/6/2018 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, a panem Pavlem Trávníčkem, Lochmanova 617, 562 01 
Ústí nad Orlicí. Předmětem dohody je závazek Města Ústí nad Orlicí uhradit finanční náklady na 
přeložku distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie do maximální výše 150.000,- Kč 
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení ZM.

Stránka č. 7 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dohody dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ] 

592/24/ZM/2018 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ na rok 2018 - dotace na základě 
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouvy o poskytnutí dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j. MK 42415/2018 OPP ze dne 14. června 2018 v 
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2018 
poskytnutí finanční dotace a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, dle příloh k usnesení, 
těmto žadatelům:

1. panu S░░░░ ░ M░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ve výši 365.000,- 

Kč, určenou na restaurování pilířů podloubí a soklu u objektu čp. 9 na Mírovém náměstí v Ústí 
nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření 
veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 24.9.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ] 

593/24/ZM/2018 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ na rok 2018 - dotace na základě 
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouvy o poskytnutí dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j. MK 42415/2018 OPP ze dne 14. června 2018 v 
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2018 
poskytnutí finanční dotace a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, dle příloh k usnesení, 
těmto žadatelům:

1. Římskokatolické farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, se sídlem Kostelní 19, Ústí nad Orlicí, IČ 
47501103, výši 1.001.000,- Kč, určenou na obnovu střechy márnice, na restaurování oken, dveří 
a kamenných prvků a obnovu fasády na Kostele Nanebevzetí Panny Marie - Útěchové kapli.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření 
veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací, dle bodu I. tohoto usnesení.

Stránka č. 8 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 24.9.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 1 ] 

594/24/ZM/2018 OŠKCP/2 - Udělení výjimky z počtu žáků ve třídě ZŠ

I. Zastupitelstvo města povoluje
v souladu s § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) Základní škole Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČ 75018608, pro školní rok 
2018/2019 výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě stanoveného prováděcím právním 
předpisem, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb.,o základním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, s 
tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským 
normativem. Minimální počet žáků ve škole  ve školním roce 2018/2019 bude 40 žáků, tj. průměrně 
13,33 žáka na 1 třídu.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitelku ZŠ Ústí nad Orlicí, Školní 75 a Krajský úřad 
Pardubického kraje o povolení výjimky dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 24.9.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ] 

595/24/ZM/2018 OŠKCP/3 - Deklarace partnerství k mikroprojektu realizovaného z Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Glacensis v rámci Programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Deklaraci partnerství k mikroprojektu realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko s názvem "Nové poznatky v nových aktivitách" 
mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí a Miejsko Gminny 
Ośrodek Kultury, ul. Wojska Polskiego 20, Bystrzyca Klodzka, IČ: 8810003075.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit podpis deklarace a její  doložení k projektové žádosti, dle 
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 24.9.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ] 

596/24/ZM/2018 TAJ/1 - Informace tajemníka MěÚ o stavu plnění přijatých usneseních ZM za 
časové období duben až červen 2018

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o usneseních zastupitelstva města:

Stránka č. 9 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

ZM 22 (16. 4. 2018) - ZM 23 (25. 6. 2018):
516 - 565, 567, 568.

Celkem 51 usnesení.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o usnesení zastupitelstva města za období duben až červen 2018, jejihož 
realizace není k dnešnímu dni dokončena:

566        Návrhy na udělení ocenění Cena města a čestné občanství.

Celkem 1 usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 10 z 10Přehled usnesení [24/ZM/24.9.2018]

25.9.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



1

č. usn. /2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý x x x x x x

Radka Vašková x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Tomáš Adámek x x x x x x

Jiří Tomášek x x x x x x

Roman Langer x x x x x x

Alena Neubauerová x x x x x x

Jiří Čepelka x x x x x x

Jana Severová x x x x x x

Jaroslav Fišer x x x x x x

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Zdeněk Velebný x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Petr Wagenknecht x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Hana Drobná x x x x x x

Jiří Holubář x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Bílý x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

Radim Jirout x x x x x x

Jaroslav Řeháček x x x x x x

21 6 21 6 22 5 22 5 21 1 5 22 5

Datum konání: 24. 9. 2018

Záznam o pr ůběhu hlasování  

Program 573569 570 571 572

24. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý x x x x x x

Radka Vašková x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Tomáš Adámek x x x x x x

Jiří Tomášek x x x x x x

Roman Langer x x x x x x

Alena Neubauerová x x x x x x

Jiří Čepelka x x x x x x

Jana Severová x x x x x x

Jaroslav Fišer x x x x x x

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Zdeněk Velebný x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Petr Wagenknecht x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Hana Drobná x x x x x x

Jiří Holubář x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Bílý x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

Radim Jirout x x x x x x

Jaroslav Řeháček x x x x x x

19 3 5 22 5 22 5 22 5 22 5 22 5

Záznam o pr ůběhu hlasování  

24. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 24. 9. 2018

574 575 576 577 578 579

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý x x x x x x

Radka Vašková x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Tomáš Adámek x x x x x x

Jiří Tomášek x x x x x x

Roman Langer x x x x x x

Alena Neubauerová x x x x x x

Jiří Čepelka x x x x x x

Jana Severová x x x x x x

Jaroslav Fišer x x x x x x

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Zdeněk Velebný x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Petr Wagenknecht x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Hana Drobná x x x x x x

Jiří Holubář x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Bílý x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

Radim Jirout x x x x x x

Jaroslav Řeháček x x x x x x

22 5 21 1 5 20 2 5 13 1 8 5 20 2 5 22 5

Záznam o pr ůběhu hlasování  

24. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 24. 9. 2018

580 581 582
Protinávrh k 

MPO/16
Stažení 
MPO/16

583

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý x x x x x x

Radka Vašková x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Tomáš Adámek x x x x x x

Jiří Tomášek x x x x x x

Roman Langer x x x x x x

Alena Neubauerová x x x x x x

Jiří Čepelka x x x x x x

Jana Severová x x x x x x

Jaroslav Fišer x x x x x x

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Zdeněk Velebný x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Petr Wagenknecht x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Hana Drobná x x x x x x

Jiří Holubář x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Bílý x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

Radim Jirout x x x x x x

Jaroslav Řeháček x x x x x x

11 11 1 4 20 1 6 21 1 5 20 3 4 22 1 4 21 1 5

Záznam o pr ůběhu hlasování  

24. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 24. 9. 2018

584
(nevzniklo)

585 586 587 588 589

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý x x x x x x

Radka Vašková x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Tomáš Adámek x x x x x x

Jiří Tomášek x x x x x x

Roman Langer x x x x x x

Alena Neubauerová x x x x x x

Jiří Čepelka x x x x x x

Jana Severová x x x x x x

Jaroslav Fišer x x x x x x

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Zdeněk Velebný x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Petr Wagenknecht x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Hana Drobná x x x x x x

Jiří Holubář x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Bílý x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

Radim Jirout x x x x x x

Jaroslav Řeháček x x x x x x

21 2 4 22 1 4 22 5 21 1 5 23 4 23 4

Záznam o pr ůběhu hlasování  
24. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 24. 9. 2018

590 591 592 593 594 595

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



6

č. usn. /2018

A N Z CH

Tomáš Teplý x

Radka Vašková x

Luboš Bäuchel x

Tomáš Adámek x

Jiří Tomášek x

Roman Langer x

Alena Neubauerová x

Jiří Čepelka x

Jana Severová x

Jaroslav Fišer x

Petr Hájek x

Jiří Preclík x

Michal Kokula x

Matouš Pořický x

Zdeněk Velebný x

Petr Strákoš x

Petr Wagenknecht x

Anna Škopová x

Pavel Svatoš x

Hana Drobná x

Jiří Holubář x

Jan Zábrodský x

Zdeněk Bílý x

Zdeněk Ešpandr x

Jan Pokorný x

Radim Jirout x

Jaroslav Řeháček x

21 6

Záznam o pr ůběhu hlasování  

24. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 24. 9. 2018

596

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


